

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS EN LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES A LOS CENTROS DE MIGRANTES DE LAS ISLAS CANARIAS

TSA 78253

Lote nº1: Centro de migrantes en Gran Canaria.  
CENTRO: CANARIAS 50

		PRECIO DE LICITACIÓN		EXTINTORES CONTRA INCENDIOS CANARIOS, S.A.		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
<b>MANTENIMIENTO PREVENTIVO</b>						
1,00	Ud	Mantenimiento anual de instalación contra incendios.	6.000,00	6.000,00	4.800,00	4.800,00
<b>MANTENIMIENTO CORRECTIVO: (Suministro, Sustitución, Recarga, Mano de obra)</b>						
7,00	Ud	Suministro de extintor CO2 5KG con manguera y lanza Extintor CO2 en acero, de nieve carbónica Eficacia 89B, con manguera y lanza y soporte mural según Normas. En condiciones de prestar servicio.	115,00	805,00	92,00	644,00
10,00	Ud	Suministro extintor polvo químico ABC 6KG polivalente de presión incorporada con Eficacia 27A- 183B, totalmente instalado con manómetro, manguera, y soporte mural según normas y en condiciones de prestar servicio.	50,00	500,00	40,00	400,00
10,00	Ud	Suministro de armario de PVC modelo de 6/9KG de plástico con correa reforzada.	65,00	650,00	45,50	455,00
25,00	Ud	Suministro de detectores analógicos (tornillería incluida) compatible con central analógica.	60,00	1.500,00	48,00	1.200,00
10,00	Ud	Suministro de pulsador analógico rearmable para montaje en superficie. Incorpora led indicador de estado y llave de prueba. Permite realizar la instalación sin polaridad. Color rojo. Certificado CPR según EN 54-11. Dimensiones 98x98x48mm. (tornillería incluida)	75,00	750,00	60,00	600,00
10,00	Ud	Suministro de sirena de alarma bitonal de 24v 200mA, con rótulo de fuego, color rojo y flash, especial para intemperie. carcasa de polycarbonato. Dimensiones 297x210x75 mm	140,00	1.400,00	98,00	980,00
10,00	Ud	Suministro de sirena con flash analógica con aislador incorporado para conexión directa a la central. Bajo consumo. 32 tonos y 3 volúmenes configurables (bajo, medio, alto). Potencia acústica 76 dBA a 117 dBA, dependiendo del tono seleccionado. Ocupa una dirección en el lazo. Color rojo. Uso de interior y exterior. IP65. Base alta para entrada de tubo visto. certificado CPR según EN 54-3 y EN 54-17. Dimensiones: 100 x 75 mm (tornillería incluida).	145,00	1.450,00	101,50	1.015,00
2,00	Ud	Suministro de equipo autónomo de respiración de 60 minutos.	1.300,00	2.600,00	1.040,00	2.080,00
10,00	Ud	Sustitución BIE 25 mm con 20 metros semirrígida abatible en hornacina de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta semiciega chapa color rojo con metacrilato rojo memitransparente, con válvula cromada de 25 mm, manómetro tarado hasta 20 kg/cm2 en cuerpo de bronce y racor barcelona, carrete axial con roma de alimentación, 20 metros de manguera semirrígida no autocolapsable de 25 mm, lanza racorada de 25 mm de tres efectos, soportes, racores, codo 90º de 1 1/2", tuerca reducida 1 1/2"-1" y manguito doble nipple de 1" para montaje.	310,00	3.100,00	248,00	2.480,00
10,00	Ud	Suministro de armario BIE de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta semiciega chapa color rojo semitransparente para BIEs de 25 mm.	85,00	850,00	68,00	680,00
15,00	Ud	Suministro de manómetro 0-16 Kg/cm2 diámetro 43 para BIE.	16,00	240,00	11,20	168,00
10,00	Ud	Suministro de señal clase B Extintor de CO2, de dimensiones 297x210 mm , mod EX224, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
20,00	Ud	Suministro de señal clase B extintor modelo EX201 Señal clase B Extintor, de dimensiones 297x210 mm, mod EX201, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	140,00	4,90	98,00
10,00	Ud	Suministro de señal clase B Boca de Incendio, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
5,00	Ud	Suministro de señal riesgo eléctrico, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	35,00	4,90	24,50
10,00	Ud	Suministro de señal peligro material combustible, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
10,00	Ud	Suministro de Señal cuadro eléctrico, de dimensiones 297x210mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
10,00	Ud	Suministro de Señal clase B Pulsador, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
10,00	Ud	Suministro de señal clase B medios de evacuación, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
10,00	Ud	Suministro de señal Clase B Avisador Sonoro, de dimensiones 297x210mm, mod EX213, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	4,90	49,00
1,00	Ud	Sustitución de tarjeta de comunicación TCP/IP para centrales convencionales CCD-100 o centrales analógicas CAD-150. Permite tele mantenimiento y control remoto de las centrales de detección de incendios a través de la aplicación Detnov Cloud (aplicación ya instalada en el centro).	500,00	500,00	400,00	400,00
12,00	Ud	Servicio de telecontrol para gestión averías/alarmas	100,00	1.200,00	70,00	840,00
7,00	Ud	Recarga Extintor CO2 5KG	30,00	210,00	24,00	168,00
50,00	Ud	Recarga Extintor polvo químico ABC 6KG	25,00	1.250,00	12,50	625,00
50,00	h	Técnico de instalación detector óptico analógico. Coste de desplazamiento incluido.	20,00	1.000,00	10,00	500,00
50,00	h	Técnico asistencia con cita previa. Coste de desplazamiento incluido.	35,00	1.750,00	28,00	1.400,00
10,00	h	Técnico de asistencia comercial. Coste de desplazamiento incluido.	35,00	350,00	28,00	280,00
200,00	h	Limpieza de detector analógico. Coste de desplazamiento incluido.	15,00	3.000,00	7,50	1.500,00
150,00	h	Servicio de atención de averías; precio de mano de obra por hora y operario de horario ordinario (de 8.00 a 20.00). Coste de desplazamiento incluido.	40,00	6.000,00	32,00	4.800,00
150,00	h	Servicio de atención de averías; precio de mano de obra por hora y operario de horario nocturno (de 20:00 a 8:00). Coste de desplazamiento incluido.	80,00	12.000,00	48,00	7.200,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)</b>			<b>47.770,00</b>		<b>33.680,50</b>	
<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR ANADIDO IGIC</b>					<b>2.357,64</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (IGIC INCLUIDO)</b>			<b>51.113,90</b>		<b>36.038,14</b>	
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>						<b>ADMITIDA</b>
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>						
Precio: 85 puntos						85,00
Mejora de plazo de preaviso para el inicio de los trabajos : 10 puntos						10,00
Mejora plazo de preaviso para atender la asistencia de una avería urgente : 5 puntos						5,00
<b>TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS</b>						<b>100,00</b>

No se admitirán las ofertas que superen los precios unitarios establecidos ni tampoco aquellas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS EN LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES A LOS CENTROS DE MIGRANTES DE LAS ISLAS CANARIAS

TSA 78253

Lote nº2: Centros de migrantes en Tenerife.

		PRECIO DE LICITACIÓN		DREXMIN, S.L.		EGACAN INGENIERÍA Y SERVICIOS S.L		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
<b>CENTRO: LAS RAÍCES</b>								
<b>MANTENIMIENTO PREVENTIVO</b>								
1,00	Ud	Mantenimiento anual de instalación contra incendios	5.000,00	5.000,00	2.917,67	2.917,67	4.500,00	4.500,00
15,00	Ud	Suministro de extintor CO2 5KG con manguera y lanza Extintor CO2 en acero, de nieve carbónica Eficacia 89B, con manguera y lanza y soporte mural según Normas. En condiciones de prestar servicio.	115,00	1.725,00	89,78	1.346,70	90,85	1.362,75
30,00	Ud	Suministro de extintor polvo químico ABC 6KG polivalente de presión incorporada con Eficacia 27A- 183B, totalmente instalado con manómetro, manguera, y soporte mural según normas y en condiciones de prestar servicio.	50,00	1.500,00	44,51	1.335,30	39,50	1.185,00
6,00	Ud	Suministro de extintor carro polvo ABC 25 kg con ruedas de polvo seco químico polivalente ABC. Especial para espacios grandes y con alto peligro de incendio.	300,00	1.800,00	282,15	1.692,90	237,00	1.422,00
6,00	Ud	Suministro de armario PVC modelo de 6/9KG de plástico con correa reforzada.	65,00	390,00	55,03	330,18	51,35	308,10
3,00	Ud	Suministro de columna seca IPF 41. Conexión siamesa con llaves incorporadas, entrada roscada de 3" y dos salidas de 70 mm con racores y tapas según UNE-23400 para uso normal. Marco y contramarca de toma de fachada puerta metálica e indicación de USO EXCLUSIVO DE BOMBERO.	360,00	1.080,00	319,12	957,36	284,40	853,20
50,00	Ud	Suministro de detectores termovelocimétrico (tornillería incluida) compatible con central analógica	80,00	4.000,00	49,64	2.482,00	63,20	3.160,00
6,00	Ud	Suministro de pulsador analógico rearmable para montaje en superficie. Incorpora led indicador de estado y llave de prueba. Permite realizar la instalación sin polaridad. Color rojo. Certificado CPR según EN 54-11. Dimensiones 98x98x48mm. (tornillería incluida)	80,00	480,00	63,13	378,78	63,20	379,20
6,00	Ud	Suministro de sirena de alarma bitonal de 24v 200mA, con rótulo de fuego, color rojo y flash, especial para intemperie. carcasa de policarbonato. Dimensiones 297x210x75 mm	150,00	900,00	119,56	717,36	118,50	711,00
3,00	Ud	Suministro de sirena con flash analógica con aislador incorporado para conexión directa a la central. Bajo consumo. 32 tonos y 3 volúmenes configurables (bajo, medio, alto). Potencia acústica 76 dBA a 117 dBA, dependiendo del tono seleccionado. Ocupa una dirección en el lazo. Color rojo. Uso de interior y exterior. IP65. Base alta para entrada de tubo visto. certificado CPR según EN 54-3 y EN 54-17. Dimensiones: 100 x 75 mm (tornillería incluida).	150,00	450,00	125,21	375,63	118,50	355,50
6,00	Ud	Suministro de BIE 25 mm con 20 metros semirrígida abatible en hornacina de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta	430,00	2.580,00	274,76	1.648,56	339,70	2.038,20
2,00	Ud	Suministro de BIE 45 mm con 20 metros semirrígida abatible en hornacina de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta semiciega chapa color rojo con metacrilato rojo memitransparente, con válvula cromada de 25 mm, manómetro tarado hasta 20 kg/cm2 cn cuerpo de bronce y racor barcelona, carrete axial con roma de alimentación, 20 metros de manguera semirrígida no autocolapsable de 25 mm, lanza racorada de 25 mm de tres efectos, soportes, racores, codo 90º de 1 1/2", tuerca reducida 1 1/2"-1" y manguito doble nipple de 1" para montaje	505,00	1.010,00	274,76	549,52	398,95	797,90
6,00	Ud	Suministro de armario BIE de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta semiciega chapa color rojo con metacrilato rojo memitransparente, para BIEs de 25 mm.	260,00	1.560,00	105,30	631,80	205,40	1.232,40
4,00	Ud	Suministro de equipo autónomo de respiración de 60 minutos.	1.300,00	5.200,00	1.221,88	4.887,52	1.105,00	4.420,00
50,00	Ud	Suministro de manómetro 0-16 Kg/cm2 diámetro 43 para BIE.	16,00	800,00	13,57	678,50	12,64	632,00
1,00	Ud	Suministro de caudalímetro 2"	300,00	300,00	240,94	240,94	237,00	237,00
1,00	Ud	Suministro de acumulador vaso de expansión 24 litros 8 bar	200,00	200,00	175,00	175,00	158,00	158,00
30,00	Ud	Suministro de señal clase B Extintor de CO2, de dimensiones 297x210 mm , mod EX224, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal clase b extintor modelo EX201 Señal clase B Extintor, de dimensiones 297x210 mm, mod EX201, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal carrito 25 kg, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal clase B Boca de Incendio, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal columna seca, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal riesgo eléctrico, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal peligro material combustible, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal cuadro eléctrico, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal clase B Pulsador, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
30,00	Ud	Suministro de señal clase B medios de evacuación, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90

Lote nº2: Centros de migrantes en Tenerife.		PRECIO DE LICITACIÓN		DREXMIN, S.L.		EGACAN INGENIERÍA Y SERVICIOS S.L.		
30,00	Ud	Suministro de señal Clase B Avisador Sonoro, de dimensiones 297x210mm, mod EX213, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	210,00	5,81	174,30	5,53	165,90
1,00	Ud	Sustitución equipo contraincendios, incluida colocación, puesta en marcha, configuración y retirada del equipo contraincendios existente. Características: - Caudal Unitario 6 m3/h 24 m3/h - Potencia (P2) 3 Kw 15 kW - Velocidad 2.900 r.p.m. - Tensión/frecuencia 230-400v/50Hz 400-692v/50Hz - Aislamiento / Calentamiento F/FF/F - Protección IP55 - Bomba servicio Diésel. - Cuadro eléctrico bomba servicio eléctrico + Jockey. - Cuadro eléctrico bomba servicio diésel.	26.910,00	26.910,00	19.040,00	19.040,00	21.258,90	21.258,90
1,00	Ud	Sustitución kitcolector de pruebas 2" ECO 014481/STD. Incluye caudalímetro de lectura directa de 2" rango 12-18 m3/h	620,00	620,00	615,00	615,00	489,80	489,80
1,00	Ud	Sistema de extinción de incendios en cocinas comerciales	3.600,00	3.600,00	2.930,25	2.930,25	3.240,00	3.240,00
12,00	Ud	Servicio de telecontrol para gestión averías/alarmas. (precio mensual)	100,00	1.200,00	60,00	720,00	90,00	1.080,00
10,00	Ud	Recarga Extintor c02 5KG	30,00	300,00	23,64	236,40	30,00	300,00
30,00	Ud	Recarga Extintor polvo químico ABC 6KG	22,00	660,00	16,88	506,40	22,00	660,00
6,00	Ud	Recarga Extintor polvo ABC 25KG	45,00	270,00	35,45	212,70	45,00	270,00
1,00	Ud	Puesta en marcha central analógica. Coste de desplazamiento incluido.	480,00	480,00	424,00	424,00	379,20	379,20
50,00	h	Técnico asistencia con cita previa. Coste de desplazamiento incluido.	30,00	1.500,00	26,50	1.325,00	30,00	1.500,00
10,00	h	Técnico asistencia comercial. Coste de desplazamiento incluido.	30,00	300,00	26,50	265,00	30,00	300,00
200,00	h	Limpieza detector térmico. Coste de desplazamiento incluido.	15,00	3.000,00	12,50	2.500,00	13,50	2.700,00
100,00	h	Técnico instalación detector termovelocimétrico. Coste de desplazamiento incluido.	30,00	3.000,00	12,50	1.250,00	30,00	3.000,00
200,00	h	Servicio de atención de averías; precio de mano de obra por hora y operario de horario ordinario (de 8.00 a 20.00). Coste de desplazamiento incluido.	40,00	8.000,00	26,50	5.300,00	40,00	8.000,00
200,00	h	Servicio de atención de averías; precio de mano de obra por hora y operario de horario nocturno (de 20:00 a 8:00). Coste de desplazamiento incluido.	80,00	16.000,00	55,00	11.000,00	80,00	16.000,00
<b>CENTRO: CASA DE MADRES</b>								
<b>MANTENIMIENTO PREVENTIVO</b>								
1,00	Ud	Mantenimiento anual de instalación contra incendios.	2.400,00	2.400,00	1.907,42	1.907,42	2.160,00	2.160,00
<b>MANTENIMIENTO CORRECTIVO: ( Suministro, sustitución, recargas, mano de obra)</b>								
10,00	Ud	Suministro de extintor CO2 5KG con manguera y lanza Extintor CO2 en acero, de nieve carbónica Eficacia 89B, con manguera y lanza y soporte mural según Normas.	115,00	1.150,00	89,78	897,80	90,85	908,50
10,00	Ud	Suministro de extintor polvo químico ABC 6KG polivalente de presión incorporada con Eficacia 27A- 183B, totalmente instalado con manómetro, manguera, y soporte	50,00	500,00	44,51	445,10	39,50	395,00
3,00	Ud	Suministro de extintor carro polvo ABC 25 kg con ruedas de polvo seco químico polivalente ABC. Especial para espacios grandes y con alto peligro de incendio.	300,00	900,00	282,15	846,45	237,00	711,00
10,00	Ud	Suministro de armario PVC modelo z 6/9KG de plástico con correa reforzada.	65,00	650,00	55,03	550,30	51,35	513,50
50,00	Ud	Suministro de detectores óptico (tornillería incluida) compatible con central analógica.	65,00	3.250,00	65,00	3.250,00	51,35	2.567,50
10,00	Ud	Suministro de detectores óptico+base (tornillería incluida) compatible con central analógica.	65,00	650,00	65,00	650,00	51,35	513,50
5,00	Ud	Suministro de detectores termovelocimétrico (tornillería incluida) compatible con central analógica.	65,00	325,00	65,00	325,00	51,35	256,75
5,00	Ud	Suministro de pulsador analógico rearmable para montaje en superficie. Incorpora led indicador de estado y llave de prueba. Permite realizar la instalación sin polaridad. Color rojo. Certificado CPR según EN 54-11. Dimensiones 98x98x48mm. (tornillería incluida).	60,00	300,00	60,00	300,00	47,40	237,00
5,00	Ud	Suministro de sirena de alarma bitonal de 24v 200ma, con rótulo de fuego, color rojo y flash, especial para intemperie. carcasa de policarbonato. dimensiones 297x210x75 mm.	150,00	750,00	150,00	750,00	118,50	592,50
2,00	Ud	Suministro de Sirena con flash analógica con aislador incorporado para conexión directa al lazo. bajo consumo. 32 tonos y 3 volúmenes configurables (bajo, medio, alto). potencia acústica 76 dBA a 117 dBA, dependiendo del tono seleccionado. ocupa una dirección en el lazo. color rojo. uso de interior y exterior. ip65. base alta para entrada de tubo visto. Certificado CPR según EN 54-3 y EN 54 -17. dimensiones: 100 x 75 mm (tornillería incluida).	180,00	360,00	180,00	360,00	142,20	284,40
1,00	Ud	Suministro de módulo de 2 salidas vigiladas para maniobras según norma EN54-18. Conexión a 2 hilos con clemas extraíbles. Alimentación: entre 18 y 27 Vcc. Consumo reposo/alarma: 2.6 mA. Montada en caja de ABS de 105x82x25 mm.	100,00	100,00	33,30	33,30	79,00	79,00
5,00	Ud	Suministro de BIE 25 mm con 20 metros semirrígida abatible en hornacina de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta semiciega chapa color rojo con metacrilato rojo semitransparente, con válvula cromada de 25 mm, manómetro tarado hasta 20 kg/cm2 con cuerpo de bronce y racor Barcelona, carrete axial con roma de alimentación, 20 metros de manguera semirrígida no autocolapsable de 25 mm, lanza racorada de 25 mm de tres efectos, soportes, racores, codo 90º de 1 1/2", tuerca reducida 1 1/2"-1" y manguito doble nipple de 1" para montaje.	505,00	2.525,00	274,76	1.373,80	398,95	1.994,75
5,00	Ud	Suministro de armario BIE de chapa galvanizada de 0,8 mm y pintada en rojo, marco pintado con cerradura, puerta semiciega chapa color rojo con metacrilato rojo semitransparente para BIEs de 25 mm.	260,00	1.300,00	105,30	526,50	205,40	1.027,00
2,00	Ud	Suministro de equipo autónomo de respiración de 60 minutos.	1.300,00	2.600,00	1.221,88	2.443,76	1.027,00	2.054,00
10,00	Ud	Suministro de Manómetro 0-16 Kg/cm2 diámetro 43 para BIE	16,00	160,00	13,57	135,70	12,64	126,40
1,00	Ud	Suministro de Caudalímetro 2"	300,00	300,00	240,94	240,94	237,00	237,00
1,00	Ud	Suministro de Acumulador vaso de expansión 24 litros 8 bar	200,00	200,00	175,00	175,00	158,00	158,00
10,00	Ud	Suministro de Señal clase B Extintor de CO2, de dimensiones 297x210 mm, mod EX224, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30

Lote nº2: Centros de migrantes en Tenerife.		PRECIO DE LICITACIÓN		DREXMIN, S.L.		EGACAN INGENIERÍA Y SERVICIOS S.L		
10,00	Ud	Suministro de Señal clase B extintor modelo EX201 Señal clase B Extintor, de dimensiones 297x210 mm, mod EX201, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal carrito 25 kg, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal clase B Boca de Incendio, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal columna seca, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal grupo electrógeno, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal peligro material combustible, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal cuadro eléctrico, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal clase B Pulsador, de dimensiones 297x210 mm, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal clase B medios de evacuación, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
10,00	Ud	Suministro de Señal Clase B Avisador Sonoro, de dimensiones 297x210mm, mod EX213, con material glasspack (PVC rígido) de 1mm de espesor en material fotoluminiscente y protección UV, acorde exigencias CTE con simbología y colores según UNE 23032.	7,00	70,00	5,81	58,10	5,53	55,30
12,00	Ud	Servicio de telecontrol para gestión averías/alarmas. (precio mensual)	100,00	1.200,00	60,00	720,00	90,00	1.080,00
1,00	Ud	Sistema de extinción de incendios en cocinas comerciales.	3.600,00	3.600,00	2.930,25	2.930,25	3.240,00	3.240,00
20,00	Ud	Recarga de Extintor c02 5KG	30,00	600,00	23,64	472,80	30,00	600,00
20,00	Ud	Recarga de Extintor polvo químico ABC 6KG	22,00	440,00	16,88	337,60	22,00	440,00
20,00	Ud	Recarga de Extintor polvo ABC 25KG	50,00	1.000,00	35,45	709,00	50,00	1.000,00
50,00	h	Técnico asistencia con cita previa. Coste de desplazamiento incluido.	30,00	1.500,00	26,50	1.325,00	30,00	1.500,00
10,00	h	Técnico de asistencia comercial. Coste de desplazamiento incluido.	30,00	300,00	26,50	265,00	30,00	300,00
100,00	h	Limpieza de detector óptico. Coste de desplazamiento incluido.	15,00	1.500,00	12,50	1.250,00	13,50	1.350,00
200,00	h	Servicio de atención de averías; precio de mano de obra por hora y operario de horario ordinario (de 8.00 a 20.00). Coste de desplazamiento incluido.	40,00	8.000,00	26,50	5.300,00	40,00	8.000,00
200,00	h	Servicio de atención de averías; precio de mano de obra por hora y operario de horario nocturno (de 20.00 a 8.00). Coste de desplazamiento incluido.	80,00	16.000,00	55,00	11.000,00	80,00	16.000,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)</b>			<b>150.455,00</b>		<b>109.747,59</b>		<b>133.689,15</b>	
<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR ANADIDO IGIC</b>			<b>10.531,85</b>		<b>7.682,33</b>		<b>9.358,24</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC INCLUIDO)</b>			<b>160.986,85</b>		<b>117.429,92</b>		<b>143.047,39</b>	
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>					<b>ADMITIDA</b>		<b>ADMITIDA</b>	
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>								
Precio: 85 puntos					85,00		68,18	
Mejora de plazo de preaviso para el inicio de los trabajos : 10 puntos					10,00		4,00	
Mejora plazo de preaviso para atender la asistencia de una avería urgente : 5 puntos					5,00	01-60 MI	5,00	
<b>TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS</b>					<b>100,00</b>		<b>77,18</b>	

**No se admitirán las ofertas que superen los precios unitarios establecidos ni tampoco aquellas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote.**